
 

ANO IV  Nº 0766

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021 

 

PODER EXECUTIVO

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE CONTRATAÇÃO – Termo 
Original: Contrato Nº 01.160824-SESA – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica Nº PCS-01.010824-
SESA – Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE EXAMES DE 
RADIOLOGIA DIVERSOS, DESTINADOS A PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNÍCIPIO DE SANTA 
QUITÉRIA/CE – Contratante: Secretaria Municipal de Saúde – Contratada: MARIA NUBIA RODRIGUES PAIVA, CNPJ nº 
27.472.148/0001-85 – Valor: 57.100,00 (cinquenta e sete mil e cem reais) – Data da Assinatura do Contrato: 16/08/2024 – 
Vigência: 12 (doze) meses – Fundamentação Legal: §Único, Art. 72, c/c inciso II, Art. 94, Lei Federal nº 14.133/21 – 
Signatários: Francisco Igor Vale do Nascimento (CONTRATANTE); Maria Núbia Rodrigues Paiva (CONTRATADA).

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITERIA/CE – Título: AVISO DE ALTERAÇÃO DE 
CONTRATO – Tipo: Prorrogação de Prazo – Espécie: 1ª Alteração – Termo Inicial: Contrato Nº 01.040723-SECISE – 
Processo Originário: DISPENSA DE LICITAÇÃO PCS-01.280623-SECISE – Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA  – Contratada: MARIA JULIA ROSA DE ANDRADE CPF nº ***.751.933-** – 
Finalidade: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA SEDE DA SECRETARIA DE CIDADANIA E SEGURANÇA PÚBLICA DO 
MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE – Data da Assinatura do Termo de Alteração Contratual: 04/07/2024 – Nova Vigência: 

o05/07/2024 à 05/07/2025 – Fundamentação Legal: Inciso II do art. 57, §Ú do art. 61 da Lei n  8.666/93; Decreto Municipal 
nº 008/2021 de 04/02/2021, e ainda na Cláusula Contratual – Signatários: Davi Gomes Avila Mendes (CONTRATANTE); 
Maria Julia Rosa De Andrade (CONTRATADA).

*** *** ***

ATO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO PREVIDÊNCIÁRIO N° 55.AC/2024 - O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 
QUITÉRIA E O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o que consta do Processo, na forma do art. 12, §§ 4°, 5º e 6º, I da Lei Municipal nº 1.115/2022, RESOLVEM: CONCEDER 
à MARIA LUISA VIEIRA BARBOSA, CPF Nº ***.344.773-**, matrícula nº 01121861, servidor(a) público(a) municipal, 
ocupante do cargo de PROFESSORA POS GRADUADA 100H, junto à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o benefício de 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA ESPECIAL DE PROFESSOR(A), fixado no valor de R$ 3.885,07 (Três mil, oitocentos e 
oitenta e cinco reais e sete centavos) por mês, a partir de 01 de agosto de 2024, conforme especificado abaixo:

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM 01 DE 
AGOSTO DE 2024. Josenias Magalhães de Sousa - Diretor-Presidente do IPESQ - José Braga Barroso - Prefeito 
Municipal.

*** *** ***

ATO DE CONCESSÃO DE BENEFÍCIO PREVIDÊNCIÁRIO N° 56.AC/2024 - O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTA 
QUITÉRIA E O DIRETOR PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em 
vista o que consta do Processo, na forma do art. 12, §§ 4°, 5º e 6º, I da Lei Municipal nº 1.115/2022, RESOLVEM: CONCEDER 
à MARIA LUISA VIEIRA BARBOSA, CPF Nº ***.344.773-**, matrícula nº 0112178-1, servidor(a) público(a) municipal, 
ocupante do cargo de PROFESSORA POS GRADUADA 100H, junto à SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, o benefício de 
APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA ESPECIAL DE PROFESSOR(A), fixado no valor de R$ 3.885,07 (Três mil, oitocentos e 
oitenta e cinco reais e sete centavos) por mês, a partir de 01 de agosto de 2024, conforme especificado abaixo:

SANTA QUITÉRIA, 16 DE AGOSTO DE 2024 

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO

Salário base: R$ 3.108,07 

Quinquênio (25%): R$    777,02 

VALOR BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA:  R$ 3.885,09 

 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
SANTA QUITÉRIA, 16 DE AGOSTO DE 2024 SEXTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S 

S 
S S S S 

S S 

 

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

 

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

 

 

 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL 
DE PLANEJAMENTO, 
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE 
COMUNICAÇÃO

 

 

CENTRO ADMINISTRATIVO 
PREFEITO LUCIANO LOBO 

RUA PROFESSORA ERNESTINA 
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA 

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

 
 

 

 

 

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento, 

Gestão e Finanças

 

 

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal 

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

 

 
Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de   
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

 

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

 

 

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município 

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos 

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA 
Secretária Municipal de Infraestrutura e 

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA 
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental 

 BRUNO ALVES RODRIGUES 
Coordenador Geral da Central Única de 

Licitações, Compras e Serviços do Município  
 

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

 
Secretária Municipal de Cultura e 

Desenvolvimento Turístico
 

 DAVI GOMES AVILA MENDES 
Secretário Municipal de Cidadania e 

Segurança Pública
 

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA, EM 01 DE 
AGOSTO DE 2024. Josenias Magalhães de Sousa - Diretor-Presidente do IPESQ - José Braga Barroso - Prefeito 
Municipal.

*** *** ***

ERANDIR PAIVA TIMBO 
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e 

Juventude 

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e 

Direitos Humanos

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  

Salário base: R$ 3.108,07 

Quinquênio (25%): R$    777,02 

VALOR BENEFÍCIO DE APOSENTADORIA:  R$ 3.885,09 

 


	Página 1
	Página 2

